
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

30.09.2022 № 94
 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование 

современной городской среды на 2018–2024 годы» 
 

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых 
актов города Дудинки» от 30 сентября 2022 года № 30 (220) 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды на 2018–2024 годы» (далее-Программа), утвержденную 
постановлением Администрации города Дудинки от 31.10.2017 № 91 (в редакции 
постановлений Администрации города Дудинки от 21.02.2018 № 13, от 23.03.2018 
№ 27, от 29.06.2018 № 65, от 25.12.2018 № 111, от 29.03.2019 № 63, от 26.12.2019 
№ 144, от 23.06.2020 № 83, от 30.11.2020 № 141, от 29.09.2021 № 65, от 13.01.2022 
№ 02) следующие изменения: 

1.1. Паспорт муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды на 2018–2024 годы» изложить в новой редакции: 
 
Ответственный 
исполнитель 

Глава города Дудинки 

Участники Программы Администрация города Дудинки, Комитет культуры 
молодежной политики и спорта Администрации города 
Дудинки (МАУ «Дудинский спортивный комплекс») 

Ответственный 
исполнитель 
(разработчик) 
подпрограммы 

Администрация города Дудинки (комитет жилищно-
коммунального хозяйства Администрации города 
Дудинки) 

Соисполнители 
подпрограммы 

Отдел архитектуры и градостроительства Администрации 
города Дудинки, Комитет культуры, молодежной 



 2

политики и спорта Администрации города Дудинки 
Цели Программы Создание наиболее благоприятных и современных 

условий жизнедеятельности населения 
Задачи Программы  Задача 1. Обеспечение формирования единого облика 

муниципального образования. 
Задача 2. Обеспечение создания, содержания и развития 
объектов благоустройства на территории города Дудинки. 
Задача 3. Повышение уровня вовлеченности 
заинтересованных граждан, организаций в реализацию 
мероприятий по благоустройству территории города 
Дудинки. 
Задача 4. Реализация проекта «Таймыр. Легенды Тундры» 
– победителя во Всероссийском конкурсе лучших 
проектов создания комфортной городской среды. 

Показатели Программы 1. Количество дворовых территорий города Дудинки. 
Количество благоустроенных дворовых территорий 
(полностью освещенных, оборудованных местами для 
проведения досуга и отдыха разными группами 
населения, малыми архитектурными формами. 
2. Доля благоустроенных дворовых территорий в общем 
количестве дворовых территорий в городе Дудинке. 
3. Площадь дворовых территорий города Дудинки. 
4. Площадь благоустроенных дворовых территорий 
(полностью освещенных, оборудованных местами для 
проведения досуга и отдыха разными группами 
населения, малыми архитектурными формами. 
5. Доля благоустроенных дворовых территорий в общей 
площади дворовых территорий города Дудинки 
6. Доля благоустроенных общественных территорий 
города Дудинки (площадей, набережных, улиц, скверов, 
парков, иных территорий). 
7. Площадь общественных территорий города Дудинки 
(площадей, набережных, улиц, скверов, парков, иных 
территорий). 
8. Площадь благоустроенных общественных территорий 
города Дудинки (площадей, набережных, улиц, скверов, 
парков, иных территорий) 
9. Доля площади благоустроенных общественных 
территорий города Дудинки (площадей, набережных, 
улиц, скверов, парков, иных территорий). 
10. Реализация проекта «Таймыр. Легенды Тундры» – 
победителя во Всероссийском конкурсе лучших проектов 
создания комфортной городской среды. 

Срок реализации 
Программы 

2018–2024 годы 
1 этап: 2018–2019 годы 



 3

2 этап: 2020–2021 годы 
3 этап: 2022–2024 годы 

Объемы бюджетных 
ассигнований 
Программы1 

Общий объем бюджетных ассигнований Программы 
в 2018–2024 годах за счет всех источников составит 
208 410,42 тыс. руб., в том числе по годам: 

2018 год – 9 160,90 тыс. руб.; 
2019 год – 10 613,09 тыс. руб.; 
2020 год – 10 627,89 тыс. руб.; 
2021 год – 15 129,00 тыс. руб.; 
2022 год – 142 674,53 тыс. руб.; 
2023 год – 9 368,69 тыс. руб.; 
2024 год – 10 836,32 тыс. руб. 

в том числе за счет средств: 
федерального бюджета – 140 461,43 тыс. руб., в том числе 
по годам: 

2018 год – 5 404,41 тыс. руб.; 
2019 год – 9 270,39 тыс. руб.; 
2020 год – 9 589,30 тыс. руб.; 
2021 год – 8 720,33 тыс. руб.; 
2022 год – 89 315,99 тыс. руб.; 
2023 год – 8 329,75 тыс. руб.; 
2024 год – 9 831,26 тыс. руб. 

краевого бюджета – 6 382,82 тыс. руб., в том числе 
по годам: 

2018 год – 3 327,19 тыс. руб.; 
2019 год – 487,91 тыс. руб.; 
2020 год –504,70 тыс. руб.; 
2021 год – 458,97 тыс. руб.; 
2022 год – 648,21 тыс. руб.; 
2023 год – 438,41 тыс. руб.; 
2024 год – 517,43 тыс. руб. 

местного бюджета – 40 823,63 тыс. руб., в том числе 
по годам: 

2018 год – 296,84 тыс. руб.; 
2019 год – 767,31 тыс. руб.; 
2020 год – 475,63 тыс. руб.; 
2021 год – 5 949,70 тыс. руб.; 
2022 год – 32 433,36 тыс. руб.; 
2023 год – 413,16 тыс. руб.; 
2024 год – 487,63 тыс. руб. 

Иные источники – 20 742,54 тыс. руб., в том числе 
по годам: 

                                           
1 При наличии расходных обязательств соответствующих бюджетов на финансирование 
отдельных мероприятий программы. 



 4

2018 год – 132,46 тыс. руб.; 
2019 год – 87,48 тыс. руб.; 
2020 год – 58,26 тыс. руб.; 
2021 год – 0,00 тыс. руб.; 
2022 год – 20 276,97 тыс. руб.; 
2023 год – 187,37 тыс. руб.; 
2024 год - 0,00 тыс. руб. 

Ожидаемые результаты 
реализации Программы  

– увеличение доли благоустроенных дворовых 
территорий; 
– увеличение площади благоустроенных дворовых 
территорий; 
– увеличение доли населения, проживающего 
в многоквартирных домах с благоустроенными 
дворовыми территориями; 
– увеличение доли площади благоустроенных 
общественных территорий города Дудинки (площадей, 
набережных, улиц, скверов, парков, иных территорий); 
– увеличение доли площади обустроенных мест массового 
отдыха населения (городских парков)  
– Реализация проекта «Таймыр. Легенды Тундры» – 
победителя во Всероссийском конкурсе лучших проектов 
создания комфортной городской среды. 

 
2. Приложения 2, 4 Программы изложить в редакции согласно приложениям  

1, 2 к настоящему постановлению соответственно. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
Глава города Дудинки Ю. В. Гурин



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
города Дудинки 
от 30.09.2022 № 94 

 
 

Ранжированный адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов 
 

Финансовое участие, тыс. руб. 
В том числе минимальный 
перечень работ по благоус-

тройству №  
п/п 

Адрес многоквар-
тирного дома 

Площадь 
жилых 

и нежилых 
помещений, 

кв. м 

Реквизиты протокола 
общего собрания 

собственников поме-
щений в 

многоквартирном 
доме 

Дата поступления 
предложений заин-
тересованных лиц в 
орган местного само-

управления 
об участии 

в выполнении работ 
по благоустройству 
дворовой территории

Стоимость 
работ по бла-
гоустрой-
ству, всего, 
тыс. руб. тыс. руб.

доля финансо-
вого участия по 
минимальному 
перечню работ, 

% 

Виды трудового 
участия* 

Наименование 
управляющей 
организации 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
2018 год 

1 Горького, 32 3 177,10 № 1 от 13.10.2017 26.09.2017 2164,28000 43,30400 2 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

2 40 лет Победы, 6а 3 552,45 № 1 от 13.10.2017 26.09.2017 1623,78500 32,47600 2 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

3 40 лет Победы, 2 2 502,33 № 1 от 23.11.2017 23.10.2017 2041,66000 40,88300 2 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

4 Ленина, 39 1 107,60 № 1 от 28.12.2017 06.12.2017 789,962000 15,79924 2 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

2019 год 

1 Щорса, 9 3 697,09 № 1 от 14.12.2018 21.09.2018 1357,47300 27,14946 2 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

2 Щорса, 13 5 292,84 № 1 от 14.12.2018 24.09.2018 1259,20200 25,18404 2 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

3 Щорса, 29 4 162,70 № 1 от 14.12.2018 25.09.2018 1757,14500 35,14290 2 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

                                           
* Виды трудового участия: 
– выполнение жителями неоплачиваемых работ, не требующих специальной квалификации, как, например: подготовка объекта (дворовой территории) к началу работ 
(земляные работы, снятие старого оборудования, уборка мусора) и другие работы (покраска оборудования, озеленение территории, посадка деревьев, охрана объекта); 
– предоставление строительных материалов, техники и т. д. 



 2 
2020 год 

1 Щорса, 35 3589,60 № 1 от 18.11.2018 23.09.2019 1132,37200 22,64744 2 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

2 Щорса, 37/2 4555,50 № 1 от 18.11.2018 23.09.2019 1780,55500 35,61110 2 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

2022 год 

1 Дудинская, 1 4 688,75 № 1 от 06.09.2021 21.07.2021 5119,19604 102.31544 2 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

2 Дудинская, 1а 4 781,57 № 1 от 06.09.2021 21.07.2021 5899,52360 117,99047 2 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

3 Спортивная, 3 3 393,73 № 1 от 06.09.2021 21.07.2021 2833,32961 56,66659 2 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

2023 год 

1  Щорса,17 б  4 698,87 №1 20.06.2022 9368,69648 187,37393 2 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

2024 годы 

1 Матросова, 1 5 378,74 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

2 Матросова, 2 3 519,30 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

3 Матросова, 2б 3 730,20 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

4 Матросова, 2а 8 659,83 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

5 Матросова, 3 3 460,87 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

6 Матросова, 3а 2 692,68 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

7 Матросова, 3б 3 025,31 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

8 Матросова, 5а 2 748,00 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

9 Матросова, 7а 3 006,30 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

10 Матросова, 8 2 733,60 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

11 Матросова, 8а 4 365,10 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

12 Матросова, 9 5 102,86 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

13 Матросова, 10 1 727,90 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 



 3 
14 Матросова, 10а 4 333,48 - - - - - 

Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

15 Матросова, 10б 4 353,70 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

16 Матросова, 11 5 105,87 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

17 Матросова, 11а 1 716,54 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

18 Матросова, 11б 3 586,62 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

19 Матросова, 12 3 432,58 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

20 Матросова, 13 4 264,73 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

21 Матросова, 13а 1 696,00 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

22 Матросова, 13б 3 587,03 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

23 Матросова, 17 2 338,70 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

24 Горького, 15 2 416,60 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

25 Горького, 36 2 119,74 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

26 Горького, 38 4 442,87 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

27 Горького, 40 2 764,08 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

28 Горького, 42 2 763,91 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

29 Горького, 44 2 806,81 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

30 Горького, 45 4 160,10 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

31 Горького, 45а 6 389,80 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

32 Горького, 46 3 293,34 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

33 Горького, 47 6 171,79 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

34 Горького, 49 3 414,70 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 



 4 
35 Горького, 53\1 2 161,48 - - - - - 

Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

36 Горького, 53\2 2 142,63 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

37 Горького, 55 2 685,15 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

38 Горького, 57 3 399,16 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

39 Горького, 63 4 228,40 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

40 Горького, 65 3 512,03 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

41 Островского, 1 594,10 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

42 Островского, 5 5 362,00 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

43 Островского, 5а 3 704,80 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

44 Островского, 8в 3 748,25 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

45 Островского, 8г 3 743,27 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

46 Островского, 11 6 459,33 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

47 Островского, 11а 2 690,72 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

48 Островского, 12 2 652,00 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

49 Островского, 15а 4 916,05 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

50 Островского, 17 7 440,71 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

51 Островского, 18/1 5 071,27 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

52 Островского, 18/2 4 674,09 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

53 Островского, 19 7 486,04 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

54 Островского, 20/1 5 057,94 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

55 Островского, 20/2 4 759,50 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 



 5 
56 Дудинская, 3 3 432,21 - - - - - 

Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

57 Дудинская, 5 2 632,75 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

58 Дудинская, 7 2 415,90 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

59 Дудинская, 7а 4 411,56 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

60 Дудинская, 9 7 507,49 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

61 Дудинская, 11 8 773,03 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

62 Дудинская, 13 8 872,20 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

63 Дудинская, 19 4 740,14 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

64 Дудинская, 21 8 887,00 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

65 Дудинская, 23 6 369,63 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

66 Щорса, 1 5 177,00 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

67 Щорса, 1а 2 546,28 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

68 Щорса, 3 3 451,58 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

69 Щорса, 5 2 631,41 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

70 Щорса, 16 6 230,70 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

71 Щорса, 17 4 724,04 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

72 Щорса, 17а 4 646,29 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

73 Щорса, 19 4 678,71 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

74 Щорса, 21 8 484,65 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

75 Щорса, 21а 4 710,74 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

76 Щорса, 21б 6 836,02 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 



 6 
77 Щорса, 23 6 408,26 - - - - - 

Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

78 Щорса, 23а 4 218,80 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

79 Щорса, 23б 4 761,20 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

80 Щорса, 25а 4 201,04 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

81 Щорса, 31 4 146,50 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

82 Щорса, 33 6 414,79 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

83 Щорса, 37 4 134,60 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

84 Щорса, 37/1 6 445,20 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

85 Щорса, 39 6 298,07 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

86 Щорса, 39/1 4 109,80 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

87 40 лет Победы, 1 2 674,89 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

88 40 лет Победы, 2а 4 141,01 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

89 40 лет Победы, 3 4 980,60 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

90 40 лет Победы, 4 2 678,49 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

91 40 лет Победы, 5 6 408,54 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

92 40 лет Победы, 5а 4 150,50 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

93 40 лет Победы, 6 4 127,90 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

94 Строителей, 1 4 138,55 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

95 Строителей, 3 4 152,40 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

96 Строителей, 3а 2 490,30 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

97 Строителей, 5 8 693,01 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 



 7 
98 Строителей, 10 4 279,60 - - - - - 

Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

99 Линейная, 21а 8 459,30 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

100 Линейная, 23а 4 256,96 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

101 Ленина, 16 3 425,54 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

102 Ленина, 18 3 436,21 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

103 Спортивная, 3 3 393,73 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

104 Спортивная, 17 2 697,39 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

105 Спортивная, 17а 3 414,50 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

106 Спортивная, 19 2 721,35 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

107 Андреевой, 3 2 780,61 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

108 Андреевой, 5 2 713,05 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

109 Андреевой, 7 2 452,38 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

110 Всесвятского, 1 3 391,90 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

111 Бегичева, 4 4 353,60 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

112 Бегичева, 6 4 321,80 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

113 Бегичева, 8 4 380,10 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

114 Бегичева, 10 4 349,50 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

115 Бегичева, 12 4 290,90 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

116 Бегичева, 14 4 495,50 - - - - - 
Уборка мусора, 
земляные работы 

ООО «Дудинская 
управляющая компания» 

 
Глава города Дудинки ______________ ____________________ 

(подпись) (расшифровка подписи)



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
города Дудинки 
от 30.09.2022 № 94 

 
 

Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы по источникам финансирования  
и классификации расходов бюджетов 

 
Код бюджетной 
классификации 

Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей) 

№ п/п 
Наименование программы, 

отдельного мероприятия, источник 
финансирования 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнитель, 

государственный заказчик 
координатор, участник 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Программа, всего: 
Администрация города 

Дудинки 
    9 160,90 10 613,09 10 627,89 15 129,00 125 674,53 9 368,69 10 836,32 

411 0503 12000R5550 244 5 404,41         
411 0409 120F255550 244  3 837,92 2 589,90       
411 0503 120F255550 244  5 432,47 6 999,40 8 720,33 12 315,99 8 329,75 9 831,26 

– федеральный бюджет   

457 0503 120F254240 622     70 000,00     
411 0503 12000R5550 244 3 327,19         
411 0409 120F255550 244  201,99 136,31       – краевой бюджет  
411 0503 120F255550 244  285,92 368,39 458,97 648,21 438,41 517,43 
411 0503 12000S5550 244 296,84         
411 0409 120F255550 244  246,43 128,46       
411 0503 120F255550 244  348,88 347,17 478,35 610,88 413,16 487,63 
411 0503 1200085180 244  172,00  5 471,35 781,24     

– бюджет муниципального 
образования 

 

457 0503 120F254240 622     31 041,24     

1 

– внебюджетные средства       132,46 87,48 58,26  10 276,97 187,37   
Благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных 
домов, подлежащих 
благоустройству, всего: 

Администрация города 
Дудинки 

    6 619,69 4 373,82 2 912,93  13 852,05 9 368,69 10 836,32 

411 0503 12000R5550 244 3 975,51         
411 0409 120F255550 244  3 837,92 2 589,90       – федеральный бюджет   
411 0503 120F255550 244     12 315,99 8 329,75 9 831,26 
411 0503 12000R5550 244 2 447,49         
411 0409 120F255550 244  201,99 136,31       

2 

– краевой бюджет  
411 0503 120F255550 244     648,21 438,41 517,43 



 2 
411 0503 12000S5550 244 64,23         
411 0409 120F255550 244  246,43 128,46       

– бюджет муниципального 
образования 

 
411 0503 120F255550 244     610,88 413,16 487,63 

– средства финансового участия 
заинтересованных лиц 

     132,46 87,48 58,26  276,97 187,37   

Благоустройство общественных 
пространств, всего: 

Администрация города 
Дудинки 

    2 541,21 6 067,27 7 714,96 15 129,00 781,24     

411 0503 12000R5550 244 1 428,90         
– федеральный бюджет  

411 0503 120F255550 244  5 432,47 6 999,40 8 720,33      
411 0503 12000R5550 244 879,70         

– краевой бюджет  
411 0503 120F255550 244  285,92 368,39 458,97      
411 0503 12000S5550 244 232,61         
411 0503 120F255550 244  348,88 347,17 478,35      

– бюджет муниципального 
образования 

 
411 0503 1200085180 244    5 471,35 781,24     

3 

– средства финансового участия 
заинтересованных лиц 

              

Обеспечение надлежащего 
состояния и эксплуатации 
элементов благоустройства на 
территории муниципального 
образования (организация уборки 
мусора, освещения, озеленения 
общественных территорий), всего: 

Администрация города 
Дудинки 

             

– федеральный бюджет                
– краевой бюджет               
– бюджет муниципального 
образования 

              

4 

– внебюджетные средства                
Подготовка проектов создания 
комфортной городской среды, 
всего: 

Администрация города 
Дудинки 

     172,00        

– федеральный бюджет                
– краевой бюджет               
– бюджет муниципального 
образования 

 411 0503 1200085170 244  172,00        

5 

– внебюджетные средства            

6 

Реализация проекта «Таймыр. 
Легенды Тундры» - победителя во 
Всероссийском конкурсе лучших 
проектов создания комфортной 
городской среды. 

Администрация города 
Дудинки, Комитет 

культуры, молодёжной 
политики и спорта - МАУ 
«Дудинский спортивный 

комплекс» 

    111 041,24     



 3 
– федеральный бюджет   457 0503 120F254240 622     70 000,00     
– краевой бюджет        
– бюджет муниципального 
образования 

 457 0503 120F254240 622 31 041,24     

– внебюджетные средства       10 000,00     

 


